



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: MARÇO/2024

Processo nº 0006648-21/2023

Contratação de empresa especializada para serviço de manutenção e recarga em extintores de incêndio.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção e Recarga em Extintores de Incêndio			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 55.860,00	R\$ 55.860,00		
Total Geral:			R\$ 55.860,00	

Processo nº 0000887-72/2024

ELEIÇÕES 2024 - Aquisição de Materiais Gráficos

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Crachá de identificação branco			Unidade: UN	Quantidade: 79.230
Total:			R\$ 0,40	R\$ 31.692,00
Item 2: Envelope para ATA DA MESA RECEPTORA, RELATÓRIOS DA URNA ELETRÔNICA (BU, ZERÉSIMA, BUJ e BIM), JUSTIFICATIVAS			Unidade: UN	Quantidade: 11.000
Total:			R\$ 0,54	R\$ 5.940,00
Item 3: Envelope para Códigos de Urna Eletrônica e Lacre de Reposição, tipo saco; material: Kraft natural; gramatura mínima			Unidade: UN	Quantidade: 11.000
Total:			R\$ 0,34	R\$ 3.740,00
Item 4: Envelope para MÍDIA E B.U.; tipo saco; material: Kraft especial; gramatura mínima de 110g/m2; impermeável; tamanho			Unidade: UN	Quantidade: 14.000
Total:			R\$ 2,76	R\$ 38.640,00
Item 5: Senha eleitoral			Unidade: FL	Quantidade: 5.000
Total:			R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
Item 6: Envelope saco timbrado TRE reciclado 162x229mm			Unidade: MI	Quantidade: 4.000
Total:			R\$ 0,58	R\$ 2.320,00

Item 7: Envelope saco timbrado TRE 310x410mm	Unidade: MI	Quantidade: 4.000
Total:	R\$ 0,92	R\$ 3.680,00
Item 8: MALOTE PARA DISQUETE	Unidade: UN	Quantidade: 250
Total:	R\$ 58,60	R\$ 14.650,00
Item 9: Cédula eleitoral majoritária 1º e 2º turnos	Unidade: PA	Quantidade: 490
Total:	R\$ 21,04	R\$ 10.309,60
Item 10: Cédula eleitoral VEREADOR	Unidade: UN	Quantidade: 470
Total:	R\$ 19,22	R\$ 9.033,40
Item 11: Formulário Requerimento de Justificativa Eleitoral (RJE)	Unidade: UN	Quantidade: 255
Total:	R\$ 13,45	R\$ 3.429,75
Total Geral:	R\$ 124.934,75	

Processo nº 0001162-21/2024

Aquisição de Material Permanente - Mobiliários em Geral.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Armário em Aço			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:			R\$ 1.073,22	R\$ 9.658,98
Item 2: Armário baixo em madeira, 2 portas.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 745,00	R\$ 745,00
Item 3: Estante em aço, 6 prateleiras.			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 456,45	R\$ 1.369,35
Item 4: Mesa de Trabalho- APOIO			Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:			R\$ 792,00	R\$ 3.960,00
Item 5: Mesa em plástico, tipo polipropileno.			Unidade: UN	Quantidade: 25
Total:			R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
Item 6: Cadeira em plástico, tipo polipropileno.			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 41,99	R\$ 839,80

Item 7: Banqueta para balcão/copa	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 249,22	R\$ 996,88
Item 8: Poltrona Montada sobre Longarina com 04 lugares	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 1.725,00	R\$ 17.250,00
Item 9: Poltrona montada sobre longarina com 05 lugares	Unidade: UN	Quantidade: 15
Total:	R\$ 1.942,50	R\$ 29.137,50
Item 10: Quadro magnético, para pincel, branco	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 527,25	R\$ 527,25
Item 11: Quadro de Avisos em Cortiça	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 209,00	R\$ 418,00
Total Geral:	R\$ 66.902,76	

Processo nº 0001098-11/2024

Manutenção nas Subestações dos edifícios sede e anexo do TRE-ES

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção preventiva na subestação dos edifícios			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 15.845,00	R\$ 15.845,00		
Total Geral:	R\$ 15.845,00			

Processo nº 0001204-70/2024

Aquisição de Materiais Permanentes - Eletro, Utensílios Domésticos e Outros.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Cafeteira elétrica			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 186,00	R\$ 372,00
Item 2: Carrinho, tipo plataforma, para transporte de materiais.			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 1.748,75	R\$ 3.497,50
Item 3: Suporte para garrafão de água 20 litros			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 450,00	R\$ 1.350,00

Item 4: Filtro/Purificador de Água.	Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:	R\$ 719,50	R\$ 5.756,00
Item 5: Refrigerador compacto, tipo frigobar, 76 a 86 litros.	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 1.394,51	R\$ 2.789,02
Item 6: Refrigerador Residencial.	Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:	R\$ 2.890,00	R\$ 20.230,00
Item 7: Forno de Microondas.	Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:	R\$ 680,89	R\$ 6.128,01
Item 8: Forno Elétrico.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 1.164,62	R\$ 1.164,62
Item 9: Fragmentadora de Papel	Unidade: UN	Quantidade: 26
Total:	R\$ 1.788,01	R\$ 46.488,26
Item 10: Escada em Alumínio	Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:	R\$ 124,17	R\$ 745,02
Item 11: Caixa Acústica Amplificada	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 649,17	R\$ 1.298,34
Item 12: Cesto para papel	Unidade: UN	Quantidade: 16
Total:	R\$ 17,80	R\$ 284,80
Item 13: Lixeira para Banheiro, com Tampa e Pedal.	Unidade: UN	Quantidade: 42
Total:	R\$ 145,00	R\$ 6.090,00
Item 14: Lixeira em Plástico, capacidade entre 28 e 32 litros.	Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:	R\$ 54,50	R\$ 436,00
Item 15: Lixeira em aço inox	Unidade: UN	Quantidade: 11
Total:	R\$ 333,00	R\$ 3.663,00

Item 16: Lixeira (cesto) para papel.	Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:	R\$ 76,50	R\$ 459,00
Item 17: Fogão, 04 queimadores, com forno	Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:	R\$ 799,00	R\$ 4.794,00
Item 18: Liquidificador.	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 150,00	R\$ 450,00
Item 19: Sanduicheira / Misteira Elétrica.	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 99,90	R\$ 399,60
Item 20: Ventilador de coluna / pedestal.	Unidade: UN	Quantidade: 23
Total:	R\$ 294,45	R\$ 6.772,35
Item 21: Ventilador de Parede, Tipo Tufão	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 238,93	R\$ 238,93
Item 22: Aquecedor Elétrico	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 498,45	R\$ 498,45
Item 23: Rotulador eletrônico para impressão de etiquetas.	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 1.511,24	R\$ 4.533,72
Item 24: Lavadora	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 1.556,58	R\$ 1.556,58
Total Geral:	R\$ 119.995,20	

Processo nº 0001292-11/2024

Aquisição de aparelhos de ar condicionado.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall de 9.000 btu/h.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 1.996,98	R\$ 1.996,98
Item 2: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, compressor com sistema inverter, com capacidade de refrigeração de 12.000			Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:			R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00

Item 3: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, compressor com sistema inverter, com capacidade de refrigeração de 18.000	Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:	R\$ 3.120,00	R\$ 21.840,00
Item 4: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, compressor com sistema inverter, com capacidade de refrigeração de 22.000	Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:	R\$ 4.180,00	R\$ 29.260,00
Item 5: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, compressor com sistema inverter, com capacidade de refrigeração de 30.000	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 5.349,00	R\$ 26.745,00
Item 6: Aparelho de ar condicionado tipo split piso-teto, compressor com sistema inverter, com capacidade de	Unidade: UN	Quantidade: 14
Total:	R\$ 8.300,00	R\$ 116.200,00
Item 7: Aparelho de ar condicionado tipo split piso-teto, compressor com sistema inverter, com capacidade de	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 12.007,71	R\$ 48.030,84
Item 8: Aparelho de ar condicionado tipo split piso-teto, compressor com sistema inverter, com capacidade de	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 14.293,50	R\$ 57.174,00
Item 9: Aparelho de ar condicionado de janela, com capacidade de refrigeração de 10.000 btu/h, 127 v	Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:	R\$ 2.161,00	R\$ 25.932,00
Item 10: Aparelho de ar condicionado de janela, com capacidade de refrigeração de, no mínimo 18.000 btu/h, 220 v	Unidade: UN	Quantidade: 11
Total:	R\$ 4.163,07	R\$ 45.793,77
Item 11: Aparelho de ar condicionado de janela, com capacidade de refrigeração de, no mínimo 21.000 btu/h, 220 v	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 5.248,00	R\$ 10.496,00
Total Geral:	R\$ 400.268,59	